De eucharistia

audiēdū euāgeliū. Dīcāt euāgeliū ab eu q̄ s̄ēbonū. et angel⁹
qd̄ ē nūci⁹. q̄i bon⁹ nūci⁹. q̄i euāgilio nūciaſ xp̄s q̄ ē magni
p̄silij āgel⁹. Uel q̄ i eo nūcianſ oia q̄ p̄inēt ad salutem nraž
Et nota q̄ q̄n euāgeliū sumit de p̄ncipio d̄z dici initium
sc̄i euāgeliū. s̄ic in enang. Math. Liber generatōis. et i euā
gilio Luc. Fuit i dieb̄ herodis reg⁹. et i euang. Joh. In p̄n
cipio erat d̄bū. Lū āt euāgeliū n̄ sumit de p̄ncipio d̄z dici se
q̄ntia sc̄i euāgeliū. et s̄est s̄esus. b̄ba seq̄ntia s̄uc̄yba sc̄i euāge-
liū. Notādū est q̄ dicto titulo euāgeliū d̄z r̄nderi. gl̄ia tibi
dñe. q̄r in euāgilio agil̄ d̄ gl̄a dei et nra. q̄lit. s. xp̄s vicit d̄ya-
bolū et nos redemit. et victor ad gl̄az p̄zis alcedit. Et tō audi-
tores euāgeliū letātes ad laudē sui salvatoris s̄ue redēptoris
exclamat dicētes. gl̄a tibi dñe. q̄i dicāt. Dñe gl̄a tua q̄ i euā
gilio p̄dicaſ nobiscū sine fine p̄maneat et sp̄ crescat. Notā
dū etiā q̄ q̄n legiſ euāgeliū duo cerei dñt accedi. i signuſ q̄
dñs misit disciplōs suos binos a ū faciē suā p̄dica-
re euāgeliū illō. Ergo notādū est q̄ q̄n inchoaſ euāgeliū
tā cleruſ q̄ p̄pl̄s. tā pſerēs q̄ audieſ dñt le munire siḡ cruciſ
i frōte i ore et i pectore. In frōte q̄r frōs est loe⁹. vec̄ue. Un̄
boies inuerecūdos effrōtes. i. sine frōte dici⁹. Per h̄ ḡ q̄ frō
ti signuſ cruciſ iponim⁹ significā⁹ q̄ nō erubescā⁹ credē i xp̄m
crucifixū. et eū vey deū et boiezſtūri. In h̄t q̄os et pectus
siḡm⁹ oñdim⁹ nos audacter et simpl̄rſtūri ore. et fidelit et fir-
miter credē corde xp̄m crucifixū. cui⁹ liber legiſ deū et dñm
n̄m esse. Sacerdos itaq̄ v̄l̄ dyacon⁹ euāgeliū lectur⁹ se siḡt
in frōte i ore et i pectore. q̄i dicat non erubesco euāgeliū ip̄m
ore p̄dico et corde credo. Lib̄p̄ etiā siḡt ac si dicat. h̄ est liber
crucifixi. Dū aut̄ euāgeliū legiſ cūcti deponūt velamina ca-
pitū xp̄e duo. Pr̄io ad oñdendū p̄euāgelicā doctria oia ve-
lamina legiſ antiq̄ remouit. Sc̄do ad oñdendū q̄ oēs q̄nq̄s
sensus debet esse aperti ad audiendū euāgeliū. Et sciendū
q̄ille q̄ diē euāgeliū d̄z h̄tē faciē ad aq̄lone. i signuſ q̄ i ftute
sc̄i euāgeliū d̄m⁹ nos munire s̄ insidias dyaboli q̄veniunt
ab aq̄lone. Ut em̄ dic̄ Hieremias. Ab aq̄lone p̄adef oē ma-
lū. Finito euāgilio q̄libz d̄z se munire cruciſ siḡculo s̄ dyas/

Tracta. III. prime partis

bolū ne rapiat euāgeliū sive fīmonē euāgeliū d̄ ore seu d̄ cor
de ei⁹. Post euāgeliū īmediate seq̄f symbolū. s. Credo ī vñū
dēū. qđ nō d̄ dici nī i dieb̄ solēnib⁹. nō m̄ i oīb⁹. s̄ solū i il
lis d̄ qđ mētio sit i symbolo. Un̄ d̄ dici i oīb⁹ dieb̄ dñicis.
et in festo sancte trinitatis. ī nativitate dñi. ī circūcisiōe dñi.
in epiphania. ī festo pasce. ī ascēsione. ī festo penth. ī festo
oīm sc̄oz. ī trāsfiguratōe dñi. ī festis bt̄ Mariygis. ī
festis oīm ap̄loz et sancte crucis. In alīs ā festiuitatib⁹ n̄
d̄ dici. Dicto simbolo seq̄f offertorū. qđ d̄ ab offerēdo. q̄a
dos offert ista duo dicens. Suscipe sc̄ā trinitas z̄c. Et facit
signū crucis sup̄ panē et vinū ad h̄ vt d̄s ea sc̄ificet. Et nota
q̄ sacerdos bñdicit aquā et nō vinū. q̄r aq̄ ft̄ pl̄m q̄ indiget
minas p̄ma ps̄ missē q̄ ē ad pl̄m instructōz et p̄patōz ad tātū
sacrī. Seq̄f sc̄ā ps̄ q̄ est de materiaz secratōis. Et ista
h̄z q̄ttuor ptes. Prīa ps̄ d̄ secreta. sc̄ā ps̄ p̄fatio. tertia ps̄
canon. quarta dñica oīo. Recepta oblatōe sacerdos lauat
sibi man⁹ et rediles ad altare īclinat se p̄fūde dicens. In spū
militatē et tritōz cordis effici q̄s dign⁹ mīster h̄sacrī. et eri
gens lexit ad pl̄m dicens. Orate p̄ me frēs z̄c. Et iō illi q̄ an
in die tribulatōis z̄c. vel dicēdo. Dñs sit in corde tuo et ī ore
nra omīnūq̄ salutē. Et laicis debēt inclinare sil̄ et dicere
illud qđ sc̄iūt. Tūc sacerdos dicit sub silētō secretas. Et
est sciendū q̄ totidē secrete et in eodē ordine de eisdē debent
dici q̄t collecte sacerdotū ante in exordio missē aī ep̄lam nec
plures nec pauciores. Et d̄ secreta. q̄r secrete p̄nūciāt. cum
āt qđ narrat mīgr̄ Johēs beleth in sūma sua. stigit semel in
quadā die q̄ q̄dam pastores sup̄ quendā lapidē ponerēt pa
nem et dicerēt secretā et alia verba canonis super panē. qui
ad p̄boz eoz platoz ē in carnē puerlus. ī q̄s diuinis facta su

De eucharistia

it acerrima vindicta. Nam oes ictu fulmis mortuissit. Et ido-
statutum fuit ut de cetero iste secrete sub silentio diceret. ita q.
nescianus a laicis. Secunda ratio est ne vilescat sic sacra scriptura
obscure tradita est ne vilescat. Postea sacerdos dicat altare
per omnia sancta sancta sancta. Et trans amem. sacerdos non vertes te ad
populum salutem ipsum dicendo. Domine vobiscum. De qua salutate et ei.
translacione dicitur est superius. Et quod in illo sacro requiescat magis eleuatus
metus ad deum. id dicit sacerdos Sursum corda. qui dicat. ha-
bete corda sursum eleuata ad deum. in extasy apud apostoli dicens. Que
sursum sunt quare. Et propter quod obediens suorum scientias dic. habemus
ad dominum corda eleuata. Et quod propter quod nobis contulit gratias
ei impetrare deum. subiungit sacerdos Brachia agamus domino deo.
nomo. et propter quod responderemus sicut sentimus est. Postea se
quit prefatio. Et dominus prefatio quasi prelocutio. id ad mysterium preparato-
ria quod in prefatione nostrarum aliorum ordines angelorum. quod in missa ange-
los presentes esse credimus et assistere sacerdoti. Dicta prefatione
subiungit cantus angelorum. scilicet. Sanctus sanctus sanctus dominus deus sabao-
nus. id est exercituum. etiam osanna. id obsecro salua. Et dominus tercarius
ad denotandum trinitatem gloriarum. quod dominus primo tertius pro persona
patris. secundo pro persona filii. tertio pro persona spiritus sancti. Et dominus domini-
nus deus in singulari ad ostendendum quoniam est essentia in tribus perso-
nis. Et summa ictus dominus Isaia Isa. vi. Isaia enim dicit secundum prophetam
seraphin clamantia. Sanctus sanctus sanctus sanctus. Unde nos cantica
angelorum decantatur. quod per hoc sacrificium homines assumi ad angelorum
ordines non dubitamus. et ideo cum eis in excelsum saluari clamamus. Et per hoc
dominus alter filius. scilicet dominus Ihesus. Benedictus qui venit. quoniam sumus ex euangelio. Mater
thei. Christi. et ideo dum cantamus fieri signum crucis. in signum quoniam sumus deus
euangelio quod est liber crucifixi. et ideo in isto versu constitutus
christus venisse in mundum. et ab eo saluari rogamus. Postea se
quit canon. et incipit ibi. Te igitur. rex. et duratrixque patri domini. Et
dominus canon quod est nomine grecum. et ruit dicere in latino regula.
Et ideo dicitur canon. id est regula. quia per huiusmodi
verba fit regulariter huius sacramenti consecratio. vel quia
celebrans regulariter deus in omnibus se habere. Et totum quod de
bet in isto canone excepto pater noster dominus sub silentio. Et hoc est triplex